Совет депутатов
муниципального образования
Тукаевский сельсовет
  Александровского района
   Оренбургской области
        четвертого созыва

        РЕШЕНИЕ
    от 28.03.2023  № 91

Об отмене решения  Совета депутатов от 24.09.2021г.
№ 40 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле
 на территории Тукаевского сельсовета
Александровского района Оренбургской области»

В соответствие с п. 10 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области № 77 от 27.12.2022 «О передаче осуществления
части полномочий органам местного самоуправления Александровского муниципального района Оренбургской области» Совет депутатов решил:
1. Отменить решение Совета депутатов № 40 от 24.09.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Тукаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области» связи с передачей   администрации Александровского района Оренбургской области осуществление части своих полномочий, а именно по решению вопроса местного значения, предусмотренного п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                Председатель Совета депутатов

________________Р.Р.Мурзакаев	                ____________М.М. Альбеков

Разослано: в дело, отделам и организациям администрации Александровского района, прокурору.